МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД КРАСНОДАР
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 80

имени Героя Советского Союза Анатолия Серова

ПРИКАЗ

й<.^.„2023 г. № /У_

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в
муниципальном образовании город Краснодар

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678, приказом министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края от 23.08.2023 № 2380 «Об органи
зации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на
территории Краснодарского края в 2023-2024 учебном году»,

приказываю:
1. Провести в 2023/2024 учебном году школьный этап всероссийской олимпиа
ды школьников для обучающихся с 13.09.2022 по 24.10.2022 в соответствии с
графиком, по следующим предметам: право, история, литература, технология,
русский язык, физика, физическая культура, английский язык, биология, обще
ствознание, география, основы безопасности жизнедеятельности, химия, астро
номия, математика, информатика.
2. Утвердить календарный график проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году:
№ Предмет, па

раллели
Дата

проведения
олимпиады

Классы Организаторы Состав жюри
ВсОШ

1. Право
(9-11 классы)
(13.00-15.00)

14 сентября 9-11 класс Люгаева Ю.В..
Гнеуш Л. А.

Маркарова В.А.
Авдеева О.И.
Забуга А. А.

Василенко А.А.

Раитина К.В.
Радченко О.

Чуприна И.А.

2. Физическая
культура

(5-11 класс)
(теоретический

тур)

29 сентяб
ря-

5-11 класс Люгаева Ю.В..
Шубина О.Ф.

Василенко А.С.
Сергеенко Д.В.

Забуга А,А.
Немкова А.О.
Авдеева О.И.

Никуленко Л.В.

Литовченко О.А.
Личман К.А.

Колесникова Т.

3. Русский язык
(4-11 класс)
(13.00-15.00)

25 сентяб
ря-

4-11 класс Педагоги началь
ной школы.

Люгаева Ю.В..
Гнеуш Л.А.

Маркарова В. А.
Авдеева О.И.

Сергеенко Д.В.
Василенко А.С.

Педагоги началь
ной школы.
Шалаева С.В.
Аксёнова К.Н.
Будовская Н.Н.

4. Английский
язык
(5-11 класс)
(13.00-15.00)

2 октября 5-11 класс Люгаева Ю.В.
Гнеуш Л.А.

Маркарова В. А.
Авдеева О.И.

Сергеенко Д.В.
Забуга А. А.

Немкова А.О.
Романова В.В.

Засыпкина К.Н.
Поликарпова А.М.

Осадченко М.А.

5. Физика
(7-11 класс)
На платформе
« Сириус. Кур
сы»

26 сентября 7-11 класс Люгаева Ю.В..
Багрева Е.С.

Немкова А.О.
Романова В.В.

Телец Е,Д.
Корчаженко И.В.

Телец М.В

6. Литература
(5-11 класс)
(13.00-14.30)

21 сентября 5-11 класс Люгаева Ю.В..
Багрева Е.С

Немкова А.О.
Забуга А.А.

Сергеенко Д.В.
Василенко А.С.
Романова В.В.
Шубинва О.Ф.

Шалаева С.В.
Аксёнова К.Н.
Будовская Н.Н.

7. Технология
(5-11 класс)
(13.00-14.30)

21 сентября 5-11 класс Люгаева Ю.В..
Шубина О.Ф.

Василенко А.С.
Сергеенко Д.В.

Аксёнов В.В
Корчаженко И.В.

Саралашвили А.А.

8. География
(5-11 класс)
(13.00-15.15)

4 октября 5-11 класс Люгаева Ю.В..
Багрева Е.С.

Немкова А.О.
Романова В.В.

Забуга А.А.
Немкова А.О.

Власова И.Н
Мальцева Е.С.
Телипко В.В.

Математика
(4-6 класс)
На платформе
« Сириус. Кур-

17 октября 4-6 класс Люгаева Ю.В..
Шубина О.Ф.

Василенко А.С.
Сергеенко Д.В.

Педагоги началь
ной школы.

Саркисова Э.Э.
Седова В.И.

сы» Телец А.Д.
9. Математика

7-11 класс
На платформе
« Сириус. Кур
сы»

18 октября 7-11 класс Люгаева Ю.В..
Романова В.В.

Василенко А.С.
Авдеева О.И.

Саркисова Э.Э
Березняя З.С.

Телец М.

10. Биология
(5-11 класс)
На платформе
«Сириус. Кур
сы»

10 октября 5-11 класс Люгаева Ю.В..
Шубина О.Ф.

Василенко А.С.
Сергеенко Д.В.

Забуга А. А.
Романова В.В.

Заборовская Е.А
Празян ВТ.

Вересова Ю.В.

11. Экология
7-11 КЛАСС
13.00-14.00

27 сентября 7-11 класс Люгаева Ю.В..
Шубина О.Ф.

Василенко А.С.
Сергеенко Д.В.

Заборовская Е.А
Мальцева Е.С.
Вересова Ю.В.

12. ОБЖ
(5-11 класс)
(13.00-14.00)

И октября 5-11 класс Люгаева Ю.В..
Шубина О.Ф.

Сергеенко Д.В.
Василенко А.С

Забуга А.А.
Немкова А.О.

Аксёнов В.В
Корчаженко И.В.

Саралашвили А.А.

13. Обществозна
ние
(5-11 класс)
(13.00-14.30)

9 октября 5-11 класс Люгаева Ю.В..
Гнеуш Л. А.

Маркарова В.А.
Авдеева О.И.
Багрева Е.С.

Романова В.В.
Шубина О.Ф.

Василенко А.С.

Раитина К.В.
Радченко О.

Чуприна И.А.

14. Химия
(5-11 класс)
На платформе
« Сириус. Кур
сы»

3 октября 5-11 класс Люгаева Ю.В..
Гнеуш Л.А.

Касьянова В.А.
Авдеева О.И.
Багрева Е.С.

Романова В.В

Заборовская Е.А
Празян В.Г.
Вересова Ю.В.

15. История
(5-11 класс)
(13.00-16.00)

18 сентября 5-11 класс Люгаева Ю.В..
Гнеуш Л. А.

Маркарова В. А.
Авдеева О.И.
Багрева Е.С.

Романова В.В
Шубина О.Ф.

Василенко А.С.

Раитина К.В.
Радченко О.
Чуприна И.А.

16. Информатика
и ИКТ
(5-11 класс)
На платформе
« Сириус. Кур
сы»

24 октября 5-11 класс Люгаева Ю.В..
Гнеуш Л. А.

Маркарова В. А.
Авдеева О.И.

Саралашвили А.А.
Копылов В.А.
Седова В.И.

3. Разместить на школьном сайте информацию о проведении школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников (отв. Саралашвили А.А.)
4. Создать рабочую группу по подготовке и проведению школьного этапа
всероссийской олимпиады в составе: Раитина К.В.- организатор; Саралашвили
А.А.- технический специалист; Лобода А.А.,- ответственный за доставку мате
риала; Осадченко М.А.- диспетчер расписания.
5. Создать апелляционную комиссию в составе: Гутте З.К- председатель; Бур
ханова Е.Ю.- член комиссии; Подопригора А.В.- член комиссии; Сиюхова А.С.-
секретарь.
5. Лебедевой И.Н.., зам. директора, осуществлять постоянный контроль за со

блюдением сроков и требований к проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников.
6. Оргкомитету ШЭ., жюри ШЭ и МПМК осуществлять свои функции в соот
ветствии с Порядком ВсОШ.
7. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Лебедева И.Н
Раитина К.В.
Саралашвили А.А.
Лобода А.А.
Осадченко М.А.

Люгаева Ю.А. •/
ГнеушЛ.А.
Касьянова В:А^^Г'
Авдеева О.И.
Багрева Е.С. /г Л
Романова В.В
Шубина О.Ф. ,./)//
Сергеенко Д.В. /Ж
Василенко А.С 7
Забуга А.А. -
Немкова А.О.
Гутте З.К.
Бурханова Е.ю.Л^
Подопригора А.В.
Сиюхова А.С.

		Кокора Малика Фархадовна
	Я являюсь автором этого документа